ИЗ РЕШЕНИЙ УЧЕНОГО СОВЕТА НИУ ВШЭ

26 апреля 2019					Из Протокола № 06

12. СЛУШАЛИ:
Н.Ю. Савельеву - о результатах электронного голосования по «Об утверждении Положения о программе учебной дисциплины образовательных программ высшего образования - программ бакалавриата, специалитета. магистратуры НИУ ВШЭ» ПОСТАНОВИЛИ:
12.1. Утвердить Положение о программе учебной дисциплины образовательных программ высшего образования - программ бакалавриата, специалитета. магистратуры НИУ ВШЭ (приложение 9).
12.2. Признать утратившим силу Регламент разработки, согласования и утверждения программ учебных дисциплин, утвержденный ученым советом НИУ ВШЭ 01.03.2013, протокол № 44, введенный в действие приказом НИУ ВШЭ от 13.05.2013 № 6.18.1-01/1305-03.
(из 140 членов ученого совета проголосовало: за - 101, против - 1, воздержалось 1).
[bookmark: bookmark16]14. СЛУШАЛИ:
Н.Ю. Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «О внесении изменений в Положение о присуждении ученых степеней в НИУ ВШЭ» ПОСТАНОВИЛИ:
14.1. Внести изменения в Положение о присуждении ученых степеней в Национальном исследовательском университете «Высшая школа экономики», утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 30.03.2018, протокол № 03, введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 16.04.2018 № 6.18.1-01/1604-07 (приложение 11).
[bookmark: _GoBack](из 140 членов ученого совета проголосовало: за - 75, против - нет, воздержалось - 1).
[bookmark: bookmark17]15. СЛУШАЛИ:
Н.Ю. Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «О внесении изменений в Положение о диссертационном совете НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
вопросу
15.1. Внести в Положение о диссертационном совете Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 22.12.2017, протокол № 13, введенное в приказом НИУ ВШЭ от 28.12.2017 № 6.18.1-01/2812-17, следующие изменения:
15.1.1. пункт 6.2 дополнить предложением следующего сод «Решения диссертационного совета оформляются протоколами.»;
15.1.2. пункт 6.13 изложить в следующей редакции: «6.13. Диссертационный совет ежегодно представляет ректору отчет о работе диссертационного совета.».
(из 140 членов ученого совета проголосовало: за - 75, против - нет, воздержалось 1).